
Pagina  1 di   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _____  DEL  __________ 

 
 

PDEL  n. 79 del 28.01.2026  
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
Il Direttore Generale: Dott. Flavio Sensi 
 

 
 

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della Deliberazione n. 40 del 28.01.2026  

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore 
Generale 

Dott. Flavio Sensi  

 
 

La presente Deliberazione prevede un onere carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari 
 

SI [  ]                 NO [x]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [x ] 
 

 
 

 
 
 

 

108144
Font monospazio
 45                      28/01/2026



Pagina  2 di   

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio - Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 
e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, 
n. 24” e ss.mm.ii; 

DATO ATTO che per effetto della suddetta legge, con Deliberazione RAS n. 23/1 del 27/04/2025, il 
Dott. Sensi è stato dichiarato decaduto dall’incarico di Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari 
ed è stato nominato un Commissario straordinario per la medesima Azienda;  

PRESO ATTO della sentenza della Corte Costituzionale n. 198 del 23 dicembre 2025 che ha 
dichiarato l’illegittimità costituzionale della Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, limitatamente 
all’artt. 6 e 14, per quanto attiene alle nomine della Direzione Aziendale; 

VISTA la nota RAS, nostro protocollo PG/2025/56880 del 29.12.2025 ad oggetto “Presa d’atto della 
cessazione degli incarichi dei Commissari straordinari delle Aziende del Servizio Sanitario regionale 
e attivazione della supplenza delle funzioni di Direttore Generale ai sensi dell’art. 3, co.6 del D.lgs. 
n. 502/1992”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzione 
della sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato del 
Dott. Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di 
Sassari” trasmessa con nota RAS, nostro protocollo PG 2026/2218 del 19/01/2026;  

PRESO ATTO che con la Deliberazione su menzionata è disposto il reintegro immediato del Dott. 
Flavio Sensi nell’incarico di Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari, con decorrenza immediata 
e fino alla naturale scadenza del contratto, originariamente prevista per il 31/12/2026;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 20/01/2026 avente ad oggetto: “Presa d'atto 
della Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzione della 



Pagina  3 di   

sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato del Dott. 
Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di Sassari”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 21/01/2026, con la quale il Dott. Vito 
Leonardo Giuseppe La Spina è stato reintegrato nelle funzioni di Direttore Sanitario, come 
originariamente conferite con Deliberazione del Direttore Generale n. 144 del 04/03/2025, con 
scadenza all’08/03/2027; 

VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 172 del 18.07.2025 ad oggetto “Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture afferenti al Dipartimento della Gestione 
delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Dipartimento della Gestione e della Governance 
Aziendale e al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica.” e la n.253 del 
13.8.2025 ad oggetto “Rettifica per mero errore materiale Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 172 del 18/07/2025 “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle 
Strutture afferenti al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al 
Dipartimento della Gestione e della Governance Aziendale e al Dipartimento della Gestione Digitale, 
Edile, Impiantistica ed Ecologica”; 

RITENUTO che in riferimento ai provvedimenti su indicati si ritiene di dover ripristinare ex ante la 
definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture Aziendali e pertanto di dover 
revocare i medesimi provvedimenti; 

CONSIDERATO di dover ripristinare integralmente quanto previsto nella Deliberazione del Direttore 
Generale n. 1055 del giorno 11.07.2024; 

VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 408 del 10.10.2025 ad oggetto “Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle S.S.CC. e S.S.D afferenti aI Dipartimento di 
Prevenzione Veterinaria Nord Sardegna ASL Sassari e ASL Gallura”, n. 410 del 13.10.2025 ad 
oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti ai Distretti Socio Sanitari di Sassari, 
Alghero ed Ozieri.”, n. 416 del 15.10.2025 ad oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e 
provvedimenti alle S.S.CC. e S.S.D afferenti al Dipartimento di Salute Mentale”; 

RITENUTO indispensabile al fine di garantire il buon funzionamento dei servizi la definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle strutture afferenti il Dipartimento di Prevenzione 
Veterinaria Nord Sardegna ASL Sassari e ASL Gallura, i Distretti Socio Sanitari di Sassari, Alghero 
ed Ozieri e il Dipartimento di Salute Mentale; 

SI PRENDE ATTO e si conferma integralmente il contenuto delle Deliberazioni del Commissario 
Straordinario n. 408 del 10.10.2025, n. 410 del 13.10.2025 e n. 416 del 15.10.2025; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 40 del 28.01.2026; 

RILEVATA la presenza di errori materiali relativi agli allegati soggetti a pubblicazione e relativa 
conferma del contenuto delle Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 408 del 10.10.2025, n. 
410 del 13.10.2025 e n. 416 del 15.10.2025; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla correzione dei suddetti errori materiali; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., n. 410 di Riordino della 
Disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 



Pagina  4 di   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 
ACQUISITO IL PARERE 

 
DIRETTORE SANITARIO 

ASL N. 1 SASSARI 
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 

FAVOREVOLE     [ x  ]                  CONTRARIO     [   ]                       NON NECESSARIO     [   ] 
 

DELIBERA 

DI RETTIFICARE la Deliberazione n. 40 del 28.01.2026; 

DI PROVVEDERE alla correzione degli errori materiali contenuti nel provvedimento n. 40 del 
28.01.2026;  

DI CONFERMARE con il presente provvedimento al ripristino ex ante della Deliberazione del 
Direttore Generale n. 1055 del 11.07.2024 

DI CONFERMARE integralmente le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 408 del 
10.10.2025, n. 410 del 13.10.2025 e n. 416 del 15.10.2025; 

DI RIMANDARE a successivo ed imminente deliberazione il conferimento delle deleghe per il 
Dipartimento di Prevenzione Area Medica, Dipartimento di Psicologia Cure Primaria e Dipartimento 
delle Professioni Sanitarie; 

DI TRASMETTERE la stessa a tutte le Strutture Aziendali; 

DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 

 

 



Pagina  5 di   

  
IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI 

Dott. Flavio Sensi 
(firma digitale) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Tabella 1_Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali  
- Tabella 2_Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione  
- Tabella 3_ Gestione Risorse Economico-Finanziarie e del Patrimonio  
- Tabella 4_ Affari Generali, Comunicazione e Legali  
- Tabella 5_Programmazione e Controllo di Gestione 
- Tabella 6_ Pianificazione Strategica , Organizzazione Aziendale e Governance  
- Tabella 7_Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini  
- Tabella 8_ Flussi Informativi e Tecnologie Sanitarie  
- Tabella 9_Internal Audit e Funzioni Prevenzionistiche 
- Tabelle Deleghe SS CC _ SSD Prevenzione veterinaria 
- Tabella Deleghe Distretti Socio Sanitari 
- Tabella Deleghe SS.CC. – SSD Dipartimento Salute Mentale 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1 
di Sassari dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 
 

108144
Font monospazio
28   01  2026       12  02  2026


		2026-01-28T13:34:17+0100
	SENSI FLAVIO


		2026-01-28T13:34:35+0100
	SENSI FLAVIO


		2026-01-28T13:34:56+0100
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2026-01-28T14:05:18+0100
	FABRIZIO LINTAS




